
 
 

 

 
 

 

 
КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ 

 

АНЕКС ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА КОЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР ЗА 
ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА ВО ДЕЈНОСТА ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТАНИЕ НА 
ДЕЦАТА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ И ВО ДЕЈНОСТА ОДМОР И РЕКРЕАЦИЈА 

НА ДЕЦАТА 
 

Член 1 
Во Колективниот договор за јавните установи за деца во дејноста згрижување и 

воспитание на децата од предучилишна возраст и во дејноста одмор и рекреација на 
децата („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.220/22), во членот 102, во 
став (3), во алинејата 1 зборот ,,работни“ се брише. 

Во алинејата 2 зборот ,,работни“ се брише. 
Во алинејата 3 зборот ,,работен“ се брише. 

 

Член 2 
Во член 143, во алинејата 7 зборовите ,,или работодавачот (физичко лице)“ се бришат. 

 

Член 3 
Во член 148 во ставот (2) по зборот ,,Синдикатот“ се додаваат зборовите ,,односно 

синдикалниот претставник“. 
 

Член 4 
По членот 175 се додава нов член 175-а, кој гласи: 

 

,,Член 175-а 
(1) Со денот на стапување во сила на Законот за изменување на Законот за заштита на 

децата (Службен весник на Република Северна Македонија бр.236/22), платата на 
давателите на услуги ќе се пресметува согласно овој закон. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, платата на давателот на услуга од нивото Д4 
неговател/помошно-стручен работник-приправник, се зголемува за 11% од основната 
компонента на плата утврдена во Законот за изменување на Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 236/22).“. 

 

Член 5 
Овој договор влегува во сила со денот на објавување во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 
 

Бр. 0301-167/1 Бр. 02-7140/3 
25 ноември 2022 година 25 ноември 2022 година 

Скопје  Скопје 
 

Самостоен синдикат за 
образование, наука и култура на Република 

Македонија, 
Министер за 

труд и социјална политика, 
Претседател, Министер, 

Јаким Неделков, с.р. м-р Јованка Тренчевска, с.р. 
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